Протокол проведения
публичных слушаний проекту решения Совета народных депутатов  Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

17 июня  2022 года                           Место проведения: село Тресоруково
      15.00 час.                                                Лискинского района
                                                                      Воронежской области,
                                                                      здание администрации
                                                          Тресоруковского сельского поселения

 Присутствуют:
- председатель рабочей группы – Минько Н.А. – глава Тресоруковского сельского поселения;
- секретарь рабочей группы – Красикова И.Е. –ведущий  специалист администрации  Тресоруковского сельского поселения,
Члены рабочей группы:
- Мизилина Т.И. -  председатель  Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района, член рабочей группы;
- Шкурченко О.Р. - депутат Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения, член рабочей группы;
- Бунина В.Н.. - депутат Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения,  член рабочей группы.
Присутствовали участники публичных слушаний –  20 человек (список прилагается)

Тема публичных слушаний:

          «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
   	Публичные слушания открыла Минько Н.А. председатель рабочей группы и ведущий публичных слушаний и предложила утвердить регламент публичных слушаний.

Регламент публичных слушаний:

для информации по теме публичных слушаний - до 15 минут;
для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
публичные слушания провести без перерыва.
Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.
      	Участники публичных слушаний, решили:
      	Утвердить регламент публичных слушаний:
 для информации по теме публичных слушаний - до 15 минут;
 для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
 публичные слушания провести без перерыва;
      	Голосовали:
«за» - 20;
«против» - нет;
«воздержалось» - нет.
Н.А.Минько предоставила слово для информации по теме публичных слушаний председателю Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Мизилиной Т.И..
В своем докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, она сказала следующее:
     «Сегодня проводятся публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и я, как председатель Совета народных депутатов, представляю доклад на публичные слушания.
   29 ноября 2019 года был принят Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района, который в установленном законом порядке прошел государственную регистрацию в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области.
   Вместе с тем, законодательство о местном самоуправлении не стоит на месте, а, напротив, постоянно изменяется и дополняется. На сегодняшний день необходимо опять вносить изменения и дополнения в Устав.
Вниманию населения Тресоруковского сельского поселения для ознакомления был представлен обсуждаемый сегодня нами проект решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области ».
Инициатором проведения публичных слушаний является Совет народных депутатов Тресоруковского сельского поселения. Публичные слушания были назначены решением Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения от 30.05.2022 года №73  «О проекте решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении  изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области».
Материалы проекта решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» были  размещены для ознакомления на официальном сайте администрации Тресоруковского сельского поселения (tresorukovo.ru) и обнародованы  в местах обнародования муниципальных правовых актов.
В рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний письменные обращения от жителей Тресоруковского сельского поселения по проекту решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» не поступали.
Хочу поблагодарить всех участников публичных слушаний и прошу Вашего одобрения проекта решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
    		 Ведущий публичных слушаний Минько Н.А. предложила перейти к  обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
         Слово для выступления предоставляется участникам публичных слушаний.
Выступили:
Бударова Е.В.. жительница села Тресоруково, которая  предложила  участникам публичных слушаний одобрить проект решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения «О внесении  изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» и рекомендовать Совету народных депутатов Тресоруковского сельского поселения внести изменения и дополнения в Устав Тресоруковского сельского поселения с учетом замечаний и предложений, поступивших от участников публичных слушаний.
         Минько Н.А. поставила на голосование предложение участников выступлений на публичных слушаниях.
   Голосовали:  «за» - 20;  «против» - нет;  «воздержалось» - нет.
Решение принято единогласно.
Участники публичных слушаний решили:
1. Признать публичные слушания состоявшимися.
1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» с учетом замечаний и предложений, поступивших от участников публичных слушаний.
1. Рекомендовать Совету народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области принять проект решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» с учетом замечаний и предложений, поступивших от участников публичных слушаний.
Минько Н.А. -  По итогам проведения публичных слушаний необходимо принять заключение. Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения информирует, что при проведении публичных слушаний  участники публичных слушаний внесли предложение Совету народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области внести изменения и дополнения в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области с учетом замечаний и предложений, поступивших от участников публичных слушаний. Данное заключение доводится до сведения граждан Тресоруковского сельского поселения.

Данное заключение вынесено на голосование.

Голосовали:  «за» - 20;    «против» -  нет;  «воздержалось» - нет
Принято единогласно.
Спасибо за участие в проведении публичных слушаний.

Председатель рабочей группы
(ведущий публичных слушаний)                                                             Н.А.Минько

Секретарь публичных слушаний                                                         И.Е.Красикова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний в Тресоруковском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области
по проекту решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
 от 17.06.2022 года

Публичные слушания назначены решением Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 30.05.2022 года № 73 «О проекте решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения «О внесении  изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области». Утвержден Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и участия граждан в его обсуждении.
Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
Инициатор публичных слушаний: Совет народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
Дата проведения: 17 июня 2022 года. Количество участников: 20.
В результате обсуждения проекта решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области», принято решение:
1. Признать публичные слушания состоявшимися.
1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» с учетом замечаний и предложений, поступивших от участников публичных слушаний.
1. Рекомендовать Совету народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области принять проект решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» с учетом замечаний и предложений, поступивших от участников публичных слушаний.

Председатель рабочей группы
по проведению публичных слушаний                                          Н.А.Минько

Секретарь рабочей группы
по проведению публичных слушаний                                         И.Е.Красикова

Приложение
к протоколу проведения
публичных слушаний
от 17.06.2022  года

СПИСОК
граждан, принявших участие в публичных слушаниях по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов  Тресоруковского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

	№
п/п
	Фамилия,    имя
отчество
	Год  рождения

	Адрес
проживания

	1
	Минько Н.А.

	1960
	с.Тресоруково ул.Садовая д.41 А

	2
	Красикова И.Е.

	1978
	с. Тресоруково ул.Садовая д.22

	3
	Мизилина Т.И.
	1974
	 с. Нижнемарьино ул.Кутузова д.40

	4
	Осенева Е.В.
	1971
	с. Добрино ул.Чкалова д.1

	5
	Сафонова Ж.А.
	1985
	с. Тресоруково, ул.Мира, д.81

	6
	Красикова Н.И.
	1978
	с. Тресоруково ул. Садовая, 55

	7
	Раздобарина С.Е.
	1957
	с. Тресоруково ул.Набережная д.5

	8
	Лебедева О.Л.
	1976
	с. Нижнемарьино ул.Пушкина д.56

	9
	Бударова Е.В.
	1954
	с. Тресоруково ул.Садовая д.49

	10
	Воронова Н.П.
	1961
	с. Рождествено ул.Фурманова д.11

	11
	Пыркова В.Н.
	1972
	с. Нижнемарьино ул.Лермонтова д.4

	12
	Тюрнева Е.Г.
	1975
	с. Тресоруково ул.Чапаева д.18

	13
	Дронова Л.И.
	1958
	с. Тресоруково ул.Садовая д.18

	14
	Рязанцев А.В.
	1960
	 с. Нижнемарьино ул.И.Коляды д.1А

	15
	Минаева С.Ю

	1976
	с. Добрино пер.Титова д.9

	16
	Саввина Л.В.

	1966
	с. Добрино пер.Титова д.11

	17
	Красикова В.И

	1961
	с. Тресоруково ул.Гагарина-1 д.7

	18
	Бунина В.Н.
	1971
	с. Добрино пер.Титова д.10

	19
	Шкурченко О.Р.
	1980
	с. Рождествено ул.Ломоносова д.15

	20
	Лазарева С.Ю.
	1967
	с. Добрино пер.Титова д.5

1

1

Ïðîòîêîë ïðîâåäåíèÿ

ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé ïðîåêòó ðåøåíèÿ Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Òðåñîðóêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ëèñêèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîðîíåæñêîé îáëàñòè «

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé â Óñòàâ

Òðåñîðóêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ëèñêèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

»

17

èþíÿ  2022

ãîäà                           Ìåñòî ïðîâåäåíèÿ: ñåëî Òðåñîðóêîâî

15.00 ÷àñ.                                                Ëèñêèíñêîãî ðàéîíà

Âîðîíåæñêîé îáëàñòè,

çäàíèå àäìèíèñòðàöèè

Òðåñî

ðóêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ïðèñóòñòâóþò:

-

ïðåäñåäàòåëü ðàáî÷åé ãðóïïû

–

Ìèíüêî Í.À.

–

ãëàâà Òðåñîðóêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ;

-

ñåêðåòàðü ðàáî÷åé ãðóïïû

–

Êðàñèêîâà È.Å.

–

âåäóùèé

ñïåöèàëèñò

àäìèíèñòðàöèè  Òðåñîðóêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ,

×

ëåíû ðàáî÷åé ãðóïïû:

-

Ìèçèëèíà Ò.È.

-

ïðåäñåäàòåëü

Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ Òðåñîðóêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ëèñêèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà,

÷ëåí ðàáî÷åé ãðóïïû;

-

Øêóð÷åíêî Î.Ð.

-

äåïóòàò Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ Òðåñîðóêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåë

åíèÿ

,

÷ëåí ðàáî÷åé ãðóïïû

;

-

Áóíèíà Â.Í.

.

-

äåïóòàò Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ Òðåñîðóêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

,

÷ëåí ðàáî÷åé ãðóïïû.

Ïðèñóòñòâîâàëè ó÷

àñòíèêè ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé

–

20

÷åëîâåê (ñïèñîê

ïðèëàãàåòñÿ)

Òåìà ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé

:

«

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé â Óñòàâ Òðåñîðóêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Ëèñêèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

».

Ïóáëè÷íûå ñëóøàíèÿ îòêðûë

à

Ìèíüêî Í.À.

ïðåäñåäàòåëü ðàáî÷åé ãðóïïû è

âåäóùèé ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé è ïðåäëîæèë

à

óòâåðäèòü ðåãëàìåíò ïóáëè÷íûõ

ñëóøàíèé.

Ðåãëàìåíò ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé:

äëÿ èíôîðìàöèè ïî òåìå ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé

-

äî 15 ìèíóò;

äëÿ âûñòóïëåíèé ó÷àñòíèêîâ ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé

-

äî 5 ìèíóò;

ïóáëè÷íûå ñëóøàíèÿ ïðîâåñòè áåç ïåðåðûâà.

Âîïðîñ îá óòâåðæäåíèè

ðåãëàìåíòà ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé ïîñòàâëåí íà

ãîëîñîâàíèå.

Ó÷àñòíèêè ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé, ðåøèëè:

Óòâåðäèòü ðåãëàìåíò ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé:

äëÿ èíôîðìàöèè ïî òåìå ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé

-

äî 15 ìèíóò;